
Den učitelů přinesl
ocenění pro
dvaadvacet pedagogů

30. 03. 2017 12:54

Přes dvě desítky pedagogických pracovníků z různých měst a obcí Libereckého kraje včera
převzalo ocenění z rukou radních Libereckého kraje a dalších významných hostů. Odborná
veřejnost  poslala  do tří  vyhlašovaných kategorií  mnoho zajímavých návrhů na ocenění.
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  z nich vybral a ocenil dvaadvacet pedagogů.  

U příležitosti narození zakladatele moderní pedagogiky Jana Amose Komenského, si krajský
odbor školství,  mládeže,  tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti  v  čele s  náměstkem Petrem
Tulpou připravil na 29. března ocenění pedagogických pracovníků ze škol a školských zařízení
Libereckého kraje pro rok 2017.

„Ocenění učitelé jsou rozděleni do tří  kategorií,“ vysvětluje Petr Tulpa, náměstek pro krajské
školství, „první hodnocenou kategorií je Významný přínos pro rozvoj školství
v  Libereckém kraji,  druhá nese  název  Ocenění  za  dlouhodobou pedagogickou činnost  a  třetí  je
udělována učitelům a Zásluhy o rozvoj školství v Libereckém kraji, doplňuje Tulpa.

Již popatnácté se bezmála stovka učitelů sešla v multimediálním sále krajského úřadu, aby
shlédli zajímavý kulturní program v podání žáků a učitelů Základní umělecké školy v Liberci,
ale hlavně proto, aby pogratulovali čerstvě oceněným kolegům.

„Úlohu pedagoga zejména v dnešní době vnímám jako zastánce a nositele dobrých mravů a také jako
vzor pro děti, mládež a okolí. Protože pouze ten, kdo sám hoří, může zapálit ostatní,“ říká náměstek
pro školství Petr Tulpa.

Zajímavou a křehkou cenu „Strom poznání“ pro pedagogy vyrobili žáci Střední školy řemesel a
služeb v Jablonci nad Nisou. Aranžmá řezaných květin zajistila liberecká Střední odborná škola
Jablonecká  ulice  a  o  pohoštění  se  pro  všechny  přítomné  výborně  postarala  Střední  škola
gastronomie a služeb v Liberci.



 

I. kategorie: Významný přínos pro rozvoj školství v Libereckém kraji

- Mgr. Milan Bárta, učitel biologie a chemie v Gymnáziu Česká Lípa

- Mgr. Tomáš Lengál, učitel angl. jazyka a občanské výchovy v Gymnáziu ve Frýdlantu

- Mgr. Pavel Vaněk, ředitel základní a mateřské školy v Tatobitech

II. kategorie: Ocenění za dlouhodobou pedagogickou činnost

- Mgr. Eva Čapková, učitelka českého jazyka a dějepisu na Základní škole Kobyly

- Mgr. Helena Čeřovská, skupinová vychovatelka ve střední odborné škole v Liberci, Jablonecká
ulice

- Ing. Vasil Dogaru, učitel technologii skla a speciální technologii Střední uměleckoprůmyslová
škola v Kamenickém Šenově

-  Jiřina  Štrynclová,  učitelka  odborného  výcviku  oboru  Výrobce  bižuterie  a  dekorativních
předmětů  –  skleněná  bižuterie  ve  Střední  škole  řemesel  a  služeb  v  Jablonci  nad  Nisou,
Smetanova ulice.

- Mgr. Jaroslav Fiala, učitel tělesné výchovy a základy techniky na ZŠ TGM v Hodkovicích nad
Mohelkou

- Dana Grofová, ředitelka Mateřské školy Klubíčko Lomnice nad Popelkou

- Drahoš Hanč, učitel diagnostiky motorových vozidel, autoelektriky a elektroniky Integrované
střední školy ve Vysokém nad Jizerou

- Mgr. Květoslava Hradecká, učitelka prvního stupně v Základní škole 28. října v České Lípě

- Jiřina Beránková a Aleš Beránek, učitelka hry na klavír a pedagog hry na příčnou flétnu na
Základní umělecké škole v Semilech

- Bc. Ivana Hrubošová, zástupkyně ředitelky Mateřské školy speciální v Jablonci nad Nisou

- Helena Kaulfussová, vychovatelka školní družiny a učitelka tělesné výchovy v Základní škole
v Českém Dubu

- Mgr. Lubomír Mlejnek, učitel  matematiky a výtvarné výchovy Základní školy Pivovarská
v Jablonci nad Nisou

- Mgr. Zdeněk Nechanický, učitel matematiky a fyziky základní školy Vysoké nad Jizerou



- Bc. Hana Piňková, ředitelka Mateřské školy Jablůňka v Liberci

- Pavel  Šilhán,  pedagog hry  na housle  Základní  umělecké školy  na  náměstí  Českého ráje
v Turnově

-  Zdeněk  Šubr,  dílenský  učitel  strojírenského  oboru  Střední  průmyslové  školy  strojní  a
elektrotechnické v Liberci

- Oldřich Vele, vedoucí učitel odborného výcviku strojírenských oborů, OA, HŠ a SOŠ Turnov

III. kategorie: Zásluhy o rozvoj školství v Libereckém kraji

- Václav Čuřík, hlavní trenér Tělovýchovné jednoty Jiskra Harrachov, sekce běh na lyžích

 

 

 

 

 

 


